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از جامعه چه خبر؟

 آخرین وضعیت 
قانون به کارگیری سلاح

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر دادگستری توضیحاتی 
درباره آخرین وضعیت لایحه اصاح قانون به‏کارگیری 
ساح داد. به گزارش ایسنا، علی فرهادی در این باره 
گفت: »در سال ۹۹ نیروهای امنیتی توسط برخی از 
اراذل و اوباش مورد هدف قرار گرفتند یا با عربده‏کشی 
و تجری، آسایش مردم را بر هم می‏زدند و احساس شد 
به لحاظ دست‏وپاگیر بودن قانون یا ناکارآمدی، مجرمان 
جسور شده‏اند و به‏دلیل ضعف‏های این‏چنینی لایحه 
اصلاحی قانون مذکور به مجلس ارسال شد.« او ادامه 
داد: »اواخر مجلس قبل، لایحه به‏کارگیری ساح در 
دستور صحن مجلس قرار گرفت، ولی به‏دلیل تشکیل 
مجلس جدید فعلًا لوایحی در مجلس بررسی نشده 
است. ان‏شاءالله در هفته آینده دستور مجلس که ارائه 
شود، شاید در نوبت قرار گیرد.« فرهادی گفت: »ماموران، 
مسئول استقرار نظم و امنیت و جلوگیری از فرار متهم یا 
مجرم یا در مقام ضابط قوه‏قضائیه مسئول تحقیق و 
کشف جرائم و اجرای احکام قضائی یا سایر مأموریت‏های 
محوله، مجاز به حمل و به‏کارگیری ساح هستند و 
موظف‏اند هنگام‏ به‏کارگیری سلاح در موارد ضروری تمام 

ضوابط و مقررات این قانون را رعایت کنند.« 

روند کاهشی جمعیت 
وزیر بهداشت اعلام کرده است که بررسی نرخ جمعیت 
بیانگر این است که جمعیت کشور طی ۱۰ سال گذشته 
روند کاهشی را تجربه کرده است. محمدرضا ظفرقندی 
در این باره گفت: »در نظر داریم که یک تولیت قوی، 
سیستماتیک و همه‏جانبه برای موضوع جوانی جمعیت 
ایجاد کنیم و این کار را با حمایت رئیس‏جمهور عملیاتی 
می‏کنیم.« او ادامه داد: »آینده اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی کشور در گرو موضوع جمعیت و جوانی 
آن است. کشور در مسیر سالمندی قرار گرفته و طی 
سال‏های آینده اغلب جمعیت کشور جزو جمعیت 
سالمند به حساب می‏آیند و این موضوع سبب بروز 
مشکلاتی برای کشور می‏شود.« وزیر بهداشت با بیان 
اینکه باز هم تاکید می‏کنم که موضوع جمعیت یک 
موضوع ملی است، گفت: »باتوجه به اینکه جوانی 
جمعیت یک موضوع ملی است، تمام مجموعه‏ها، 
ارگان‏ها و وزارتخانه‏ها که می‏توانند در موضوع جوانی 
جمعیت دخیل باشند، باید برای حل مسائل، مشکلات 

و چالش‏های مرتبط با جمعیت گام بردارند.«

مشکل سند مالکیت برج‏های تهران 
رئیس کانون سردفتران و دفتریاران با بیان این‏که در منطقه 
۲۲ تهران‏پارس، مرتضی گرد، اسلامشهر و... املاک فاقد 
سند مالکیت داریم، گفته است که اگر این املاک سنددار 
شوند، می‏توانند اثرگذاری ویژه‏ای در رفع مشکلات 
داشته باشند. علی خندانی با بیان این‏که در تهران 
با برخی املاک همچون برج‏هایی مواجهیم که سند 
مالکیت ندارند و مشکلات جدی برای مردم و شهرداری 
ایجاد کرده، ادامه داد: »دادگاه‏های ویژه در مورد 
جنگل‏خواری، کوه‏خواری و تعرض به املاک اشخاص 
برگزار شده اما نتیجه‏ای نداشته درحالی‏که این سامانه‏ها 
در کنار کاداستر می‏تواند انقلابی بزرگ درخصوص اموال 
غیرمنقول ایجاد کند، چراکه ۴۵ درصد از پرونده‏های 
قضایی به‏دلیل نداشتن اسناد رسمی است.« او گفت: 
»متاسفانه قوانین در کتاب‏ها باقی مانده و اجرایی نشده 
است، اما براساس قانون فعلی که امسال اجرایی شده، 

معاملات اموال غیرمنقول باید با سند رسمی باشد.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

با احکامی که آنها را در معرض اخراج آموزشی قرار می‏داد 
ـ پس از پیگیری وضعیت خود از امور دانشجویان وزارت 
علوم، پاسخی دریافت کرده‏اند که طبق آن با دریافت یک 

نامه می‏توانند انتخاب واحد مهرماه را انجام دهند.
سمت دیگر ماجرا اما بازگشت دانشجویان تعلیق و 
تبعیدشده مربوط به دانشگاه‏های علوم پزشکی است؛ 
در هفته‏های اخیر تماس‏هایی با بعضی از دانشجویان 
تبعیدشده از دانشگاه‏های علوم پزشکی تبریز، مشهد و 
کرمان گرفته و از آنها پرسیده شده که تمایلی به بازگشت 
به شهر محل تحصیل خود دارند یا خیر؟ خاف تعداد 
محدودی از دانشکده‏های علوم پزشکی، هنوز تکلیف این 

پیگیری از سوی وزارت علوم روشن نیست.

هنوز اتفاقی نیفتاده است  �
دانشجویان دانشگاه‏های علوم پزشکی که در هفته‏های 
اخیر برای بازگشت به محل تحصیل اصلی با آنها تماس 
گرفته شده می‏گویند هنوز اتفاقی در شرایط تحصیل آنها 
رخ نداده است. مشکل، آیین‏نامه انضباطی سال ۱۴۰۱ 
است که امکان تقلیل حکم را دارد اما  با درخواست رئیس 
دانشگاه از کمیته مرکزی امکان‏پذیر است و باتوجه به 
اینکه هنوز رؤسای دانشگاه‏ها تغییر نکرده‏اند، حضور این 
دانشجویان برای انتخاب واحد ترم مهر بعید به نظر می‏رسد. 
سهیلا سپیده‏دم، دانشجوی داروسازی دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز است که به‌دلیل حضور در اعتراضات پاییز 
1401 و اعتراض به مسمومیت دانش‏آموزان چهار ترم حکم 
تعلیق و تبعید به دانشگاه علوم پزشکی اهواز را دریافت کرد. 
او در جریان این اعتراضات برای یک ماه از ورود به دانشگاه 
و خوابگاه منع شده بود که به‌دلیل اعتراض جمعی، لغو شد. 
سپیده‏دم پیش از اعتراض به مسمومیت دانش‏آموزان حکم 
یک‌سال تعلیق دریافت کرد و به غیر از او برای بسیاری از 
دانشجویان این دانشگاه حکم »تعلیق معلق« صادر شده 
بود. پیگیری و اعتراضات دانشجویان این دانشگاه منجر به 
لغو برخی از این احکام شد، اما اعتراضات 16 اسفندماه و 
حضور دانشجویان در آن باعث شد 10 نفر از این دانشجویان 
در مراجعه به کمیته انضباطی وزارت بهداشت احکام تازه‏ای 

دریافت کنند که سپیده‏دم هم یکی از آنها بود.  
دانشجویان علوم پزشکی تبریز می‏گویند، تا امروز 
با بیشتر دانشجویانی که حکم تبعید گرفته‏اند تماس 
گرفته شده و حکم تعلیق بسیاری از دانشجویان هم به 
پایان رسیده است، اما تعداد دیگری از دانشجویان احکام 
طولانی‏تری داشتند. سپیده‏دم می‏گوید، بعد از مصاحبه 
مسعود پزشکیان درباره بازگشت دانشجویان به دانشگاه، 
تماس‏هایی با دانشجویان علوم پزشکی تبریز گرفته شده 
که هنوز به نتیجه نرسیده است: »آقای پزشکیان در 
مناظرات خود به صورت مستقیم اشاره کردند که خواهان 
بازگشت دانشجویان به دانشگاه و از احکامی که برای آنها 
صادر شده ناراضی‏اند. در بخشی از گفته‏هایشان هم 
به‌طور مستقیم، به دانشجویان علوم پزشکی تبریز اشاره 
کردند که به‌دلیل اعتراض به مسمومیت‏ها حکم‏های 

تعلیق و تبعید دریافت کردند.«

بعد از رأی اعتماد محمدرضا ظفرقندی، دانشجویان 
علوم پزشکی تبریز پیگیر برطرف شدن احکام تعلیق خود 
شدند: »فردای روزی که دوستان ما پیگیر این موضوع 
بودند، آقای پزشکیان در مصاحبه‏ای که داشتند، گفته 
بودند که دانشجویان تعلیقی، تبعیدی و اخراجی باید 
برگردند. بعد از این صحبت از وزارت بهداشت با ما تماس 
گرفتند و تا جایی که اطلاع دارم به همه دانشجویان تبعیدی 
و تعلیقی این دانشگاه زنگ زدند. از من پرسیدند تعلیق شما 
در چه وضعیتی قرار دارد و آیا می‏خواهی به اهواز که محل 
زندگی خودتان است برگردی؟ من هم پاسخ دادم که یک 
ترم از تحصیلم باقی مانده و ترجیح می‏دهم در تبریز بمانم. 
گفتند که با شما تماس می‏گیریم و هماهنگ می‏کنیم. ما 
هم هنوز منتظر تماس‏شان هستیم. رئیس سابق دانشکده 
هم با من تماس گرفت و گفت پیگیر کارهای شما هستیم 
که موضوع برطرف شود، ولی هنوز جواب قطعی ندادند که 

می‏توانیم برگردیم یا خیر؟«
سپیده‏دم همراه با دانشجویان دیگر این دانشگاه برای 
ریاست دانشگاه درخواستی نوشته و گفته شده که قرار 
است این درخواست به کمیته مرکزی فرستاده شود تا 
دوباره برای تجدیدنظر احکام این دانشجویان درخواست 
داده شود: »اگر بخواهند طبق همین روال پیش بروند، 
ما نمی‏توانیم مهر به کلاس برگردیم و انتخاب واحد هم 
آغاز شده است. از یک طرف این احتمال وجود دارد که 
از مهرماه به دانشگاه برگردیم، اما از طرف دیگر ریاست 
دانشگاه می‏گوید چون باقی دانشگاه‏ها هنوز مشکل 
بازگشت دانشجویان را حل نکرده‏اند، ما هم سعی می‏کنیم 
بعد از آنها مشکل را برطرف کنیم و به همین دلیل به‌نظر 
می‏رسد، نمی‏خواهند پیشتاز حل مشکلات ما باشند.« این 
دانشجو می‏گوید، در جریان پیگیری‏ آنها، ریاست دانشگاه 
و معاونت دانشجویی  به آنها توضیح داده‏اند که این موضوع 
را پیگیری می‏کنند، اما از طرف وزارت قبول نمی‏کنند که 
این دانشجویان به محل تحصیل‏شان برگردند. در جریان 
پیگیری حل‌شدن احکام صادرشده برای این دانشجویان، 
سختگیری‏های زیادی صورت گرفته بود که مانع از برطرف 

شدن مشکل تعلیق و تبعیدشان شده بود.

دستور شفاهی وزیر بهداشت برای پیگیری  �
در تماس‏هایی که با دانشجویان دانشگاه‏های علوم 
پزشکی برای پیگیری شرایط آنها گرفته شده، از دستور وزیر 
بهداشت هم صحبت شده است. حالا حسین کرمانپور، 
مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت به »هم‏میهن« می‏گوید، 
وزیر بهداشت به‌صورت شفاهی در جلسه‏ای دستور پیگیری 
این موضوع را صادر کرده است: »آقای دکتر پزشکیان در 
شورایعالی انقلاب فرهنگی وزیر علوم و بهداشت را مکلف 
کرد دانشجویانی را که به هر دلیلی بعد از اتفاقات خاص 
دچار مشکلاتی شدند و حکم و تعلیقی دریافت کردند، تا 
اول مهرماه به دامان تحصیل برگردانند. آقای ظفرقندی هم 
به‌محض بازگشت از شورایعالی انقلاب فرهنگی، گفتند که 

فهرست این دانشجویان را پیدا کنید.«
به گفته کرمانپور معاون حقوقی وزارت بهداشت، کار 

دانشجویان 
دانشگاه‏های علوم 

پزشکی که در 
هفته‏های اخیر برای 

بازگشت به محل 
تحصیل اصلی با 

آنها تماس گرفته 
شده می‏گویند هنوز 

اتفاقی در شرایط 
تحصیل آنها رخ 

نداده است. مشکل، 
آیین‏نامه انضباطی 
سال ۱۴۰۱ است 

که امکان تقلیل 
حکم را دارد اما  با 

درخواست رئیس 
دانشگاه از کمیته 

مرکزی امکان‏پذیر 
است و باتوجه به 

اینکه هنوز رؤسای 
دانشگاه‏ها تغییر 

نکرده‏اند، حضور 
این دانشجویان برای 

انتخاب واحد ترم 
مهر بعید به نظر 

می‏رسد

»دانشجو اعتراض می‏کند، من هم باید جوابش را بدهم 
یا حرفش حق است که باید اطاعت کنم یا اینکه اشتباه 
می‏کند که هدایتش می‏کنم«؛ این جمله‏ای است که 
هشتم شهریورماه امسال مسعود پزشکیان خطاب به 
وزرای بهداشت و علوم گفت و از آنها خواست تا قرارداد 
همه اساتیدی را که تاکنون اخراج یا لغو قرارداد شده‏اند، 
بازنگری کند و دانشجویان را برگرداند. اشاره او به‏صورت 
مشخص به دانشجویان و اساتیدی است که از اعتراضات 

1401 تا امروز با احکام سنگینی روبه‏رو شده‏اند. 
از این درخواست نزدیک به دو هفته می‏گذرد و 
بررسی‏های »هم‏میهن« نشان می‏دهد تا امروز که فرصت 
بسیار کمی تا بازگشایی دانشگاه‏ها باقی مانده، تنها چند 
تماس با برخی از دانشجویان علوم پزشکی تبریز، مشهد 
و کرمان گرفته شده است؛ آنطور که حسین کرمانپور، 
سرپرست روابط عمومی وزارت بهداشت به »هم‏میهن« 
می‏گوید اخیراً وزیر بهداشت به صورت شفاهی در جلسه‏ای 
دستور پیگیری این موضوع و بازگرداندن دانشجویان محروم 
از تحصیل یا تبعیدی را صادر کرده است. اما فعلًا خبری از 
پیگیری از سمت وزارت علوم نیست، با این حال دانشجویان 
هنوز امیدوارند به انتخاب واحد مهرماه برسند. از طرف 
دیگر، یک هفته بعد از درخواست پزشکیان از وزرای علوم 
و بهداشت روایت‏هایی از تایید احکام تعلیق و حتی اخراج 
بعضی از دانشجویان منتشر شده است، عموماً توسط 
خود این دانشجویان؛ اتفاقی درست در نقطه مقابل وعده 
رئیس‏جمهوری که نمونه آن  محرومیت از تحصیل شقایق 
اکبری، دانشجوی دکتری جامعه‏شناسی سیاسی دانشگاه 
تربیت مدرس است که 19 شهریور خبر رسید با »اتهام 
ارتکاب اعمالی بر ضد نظام جمهوری اسامی در فضای 
مجازی« به چهار ترم محرومیت از تحصیل با احتساب 
سنوات محکوم شده است. تایید احکام دانشجویان 
به همین یک مورد ختم نشد و محدثه سادات‏فاطمی، 
دانشجوی علوم کامپیوتر دانشگاه الزهرا هم به سه ترم 
محرومیت از تحصیل محروم شده است. از طرف دیگر 
امیرحسین مجرد، دانشجوی رشته فیزیک ورودی ۹۸ 
دانشگاه خواجه نصیر با حکم شورای انضباطی مرکزی 
وزارت علوم، به دو ترم محرومیت از تحصیل محکوم شد و 
مطهره گونه‏ای، دانشجوی دندانپزشکی دانشگاه تهران هم 
اعلام کرده که پرونده آموزشی او به دانشگاه اردبیل ارجاع 
داده شده و او حالا به صورت رسمی از دانشگاه تهران 
اخراج شده است. بررسی‏های »هم‏میهن« نشان می‏دهد 
در همین بازه زمانی حکم تایید تعلیق یکی از دانشجویان 

علم و صنعت هم به تازگی به او ابلاغ شده است. 
برخی از فعالان دانشجویی می‏گویند، تا امروز دو نفر 
از دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران ـ 

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

 امید به بازگشت
تایید تعلیق‏های طولانی 

دوهفته پس از دستور رئیس‏جمهوری برای 
بازگشت دانشجویان تعلیقی به دانشگاه هنوز 
مشکل آنها به‏صورت رسمی برطرف نشده است
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